ПРОЕКТ

Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____» ____________ 2021 года							№ _____

	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 07.12.2018 года №942«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»

[bookmark: _GoBack]	В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации, от 15.05.2020 №236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 07.12.2018 года № 942 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам – Т.В. Высоцкую.

Глава Ягоднинского
		городского округа								Н.Б. Олейник

	Приложение №1
к постановлению администрации Ягоднинского городского округа «О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 07.12.2018 года № 942 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»

«_____» __________________2021 г. № ___

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ 07.12.2018 ГОДА №942

	В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования», утвержденный указанным постановлением внести следующие изменения:
	1. Подпункт 3 пункта 2.6.1 административного регламента признать утратившим силу.
	2. Подпункт 5 пункта 2.6.1административного регламентапризнать утратившим силу.
	3. Подпункт 8 пункта 2.6.1административного регламентаизложить в следующей редакции:
	«8) документ, подтверждающий наличие права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости).Переченьльготных категорий приведен в пунктах 3.3.6.1 – 3.3.6.3 Регламента.».
	4. Подпункт9 пункта 2.6.1административного регламентаизложить в следующей редакции:
	«9) родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.».
5. Пункт 2.6.1 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
	«Родители также вправе предъявить свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской Федерации, и свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории по собственной инициативе. При отсутствии свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории родитель (законный представитель) ребенка предъявляет документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка.».
	6.Пункт 2.6.2 административного регламента изложить в следующей редакции:
	«2.6.2. Для предоставления муниципальной услуги в части зачисления, заявителем в образовательную организацию, в которую получено направление, указанное в пункте 3.4.6 настоящего Регламента представляются следующие документы:
	1) заявление на бумажном носителе и (или) в электронной форме через единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) региональные порталы государственных и муниципальных услуг (функций). В заявлении указываются следующие сведения:
	- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка;
	- дата рождения ребенка;
	- реквизиты свидетельства о рождении ребенка;
	- адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка;
	- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка;
	- реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;
	- реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии);
	- адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей (законных представителей) ребенка;
	- о выборе языка образования, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка;
	- о потребности в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии);
	- о направленности дошкольной группы;
	- о необходимом режиме пребывания ребенка;
	- о желаемой дате приема на обучение.
	2) документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации».
	3) документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);
	4) документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);
	5) документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при необходимости);
	6) медицинское заключение.
	Родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют в образовательную организацию свидетельство о рождении ребенка (для родителей (законных представителей) ребенка - граждан Российской Федерации), свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка.
Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.».
	7. Пункт 2.6.3 административного регламента изложить в следующей редакции:
	«2.6.3. Дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на обучение по адаптированной образовательной программе дошкольного образования только с согласия родителей (законных представителей) ребенка и на основании рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии.».
	8. Подпункт «е» пункта 3.3.6.2 административного регламента исключить.
	9. Дополнить административный регламент пунктом 3.3.6.3 следующего содержания:
	«3.3.6.3. Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в муниципальные дошкольные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.».
10. Пункт 3.5.1административного регламентадополнить абзацем следующего содержания:
	«В заявлении фиксируется факт ознакомления родителей (законных представителей) ребенка, с уставом организации, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников, заверенный личной подписью родителей (законных представителей) ребенка.».